
 
 
 
 
D.R.S. n.6046 /Serv.9FP 

  Disimpegno somme residue     
   Repubblica Italiana                          

                                                             
                                          

    Regione Siciliana 
Assessorato Regionale delle Autonomie Locali 

e della Funzione Pubblica 
Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale 

   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 9 
 
 
VISTO      lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la legge ed il Regolamento di Contabilità Generale dello Stato ; 
VISTA la legge regionale  15 maggio   2000,  n. 10 ed in particolare l'art. 4, comma 6, e 

successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il C.C.R.L. dell'area della dirigenza pubblicato sulla G.U.R.S. n. 31 del 13/7/2007; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO l'art. 68, comma 5, della L.R. 21/2014 e s.m.i.; 
VISTA la L.R. n. 9 del 7/5/2015 – Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2015 – 

legge di stabilità regionale ed in particolare l'art. 49, commi 1 e 27; 
VISTA la L.R. n. 1 del 22/02/2019 – Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2019 – 

Legge di stabilità regionale; 
VISTA la legge n. 2 del 22/02/2019 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per il triennio 2019/2021;  
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 75 del 26/02/2019 con la quale la Giunta 

Regionale ha approvato il “Documento Tecnico di Accompagnamento, il Bilancio 
Finanziario Gestionale al Piano degli indicatori” relativo al Bilancio di Previsione della 
Regione Siciliana per il triennio 2019/2021 di cui alla L.R. 2/2019; 

VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019, pubblicato nella G.U.R.S. n. 33 del 17/07/2019, con il 
quale è stato approvato il regolamento di attuazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali di cui all'art. 13, comma 3, della L.R. n. 3/2016; 

VISTO il D.D.G. n.  4991 del 01/08/2019 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento 
della Funzione Pubblica ha conferito l'incarico al Dott. Giovanni Stimolo, dirigente di 
terza fascia del ruolo unico dell’amministrazione regionale, preposto a capo del Servizio 9 
“Trattamento economico accessorio” del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica 
e del Personale, a decorrere dal 1/08/2019; 

VISTO il D.R.S. n. 1561 del 01/04/2018 con il quale è stata impegnata la somma lorda 
complessiva di € 23.666,70 sul capitolo 212016 art.12 impegno 29 codice 1.01.01.01.008,  
la somma di € 5.933,24 sul capitolo 108006 Art. 12 impegno 274 Codice 1.01.02.01.001 e 
la somma di € 2.011,67 sul capitolo 109001 impegno 146 codice 1.01.02.01.001  per il 
pagamento della retribuzione OMNICOMPPRENSIVA TEMPO DETERMINATO e 
relativi oneri sociali, spettante al personale a tempo determinato inquadrato presso 
l’ufficio di diretta collaborazione dell’Assessorato Territorio ed Ambiente , per il periodo 
marzo-dicembre 2019;  

VISTO il D.R.S. n. 1560 del 01/04/2018 con il quale è stata impegnata la somma lorda 
complessiva di € 64.541,69 sul capitolo 212016 art.12 impegno 37 codice 1.01.01.01.004,  
la somma di € 1.562,01 sul capitolo 108006 Art. 12 impegno 304 Codice 1.01.02.01.001, 
la somma di € 14.056,18 sul capitolo 108171  art 12 impegno 223 Codice 1.01.02.01.001 
,e la somma di € 5.486,04 sul capitolo 109001 impegno 179 codice 1.01.02.01.001  per il 
pagamento della retribuzione OMNICOMPPRENSIVA TEMPO INDETERMINATO e 
relativi oneri sociali, spettante al personale a tempo indeterminato inquadrato presso 
l’ufficio di diretta collaborazione dell’Assessorato Territorio ed Ambiente , per il periodo 
marzo-dicembre 2019;  

 
 
 
 



 
 
 
VISTO il D.R.S. n. 1595 del 01/04/2018 con il quale è stata impegnata la somma lorda 

complessiva di € 25.833,40 sul capitolo 212016 art.12 impegno 27 codice 1.01.01.01.008,  
la somma di € 6.251,68 sul capitolo 108006 Art. 12 impegno 270 Codice 1.01.02.01.001 e 
la somma di € 2.195,84 sul capitolo 109001 impegno 143 codice 1.01.02.01.001  per il 
pagamento della retribuzione OMNICOMPPRENSIVA ESTERNI e relativi oneri sociali, 
spettante al personale ESTERNO inquadrato presso l’ufficio di diretta collaborazione 
dell’Assessorato Territorio ed Ambiente , per il periodo marzo-dicembre 2019;  

VISTO Il D.A n 4961  del 31/7/2019 con cui è stato sciolto l’Ufficio di diretta collaborazione 
dell’Assessorato Territorio ed Ambiente a far data dall’11/07/2019; 

VISTO il D.A n. 5610 del 13/9/2019 con cui è stato costituito il nuovo ufficio di diretta 
collaborazione riportante alcuni nominativi diversi rispetto a quelli per cui sono state 
impegnate le somme nei decreti sopra citati; 

 RITENUTO  opportuno di dover disimpegnate le economie come di seguito riportate in quanto non 
sussistono ulteriori obbligazioni a carico dei  DD.RR.SS. n. 1561, n. 1560 e n. 1595   del 
01/04/2019: 

 € 14.056,94 sul capitolo 212016 art. 12  imp. 29  
 €  2.434,58  sul capitolo 108006 art. 12   imp. 274 
 €  1.194,84    sul capitolo 109001    imp. 146 
 € 37.384,17 sul capitolo 212016 art 12 imp 37 
 € 884,75 sul capitolo 108006 art 12 imp 304 
 € 8.161,30 sul capitolo 108171 art 12 imp 223 
 € 3.177,60 sul capitolo 109001 imp 179 
 € 15.973,65 sul capitolo 212016 art. 12 imp 27 
 € 3.865,63 sul capitolo 108006 art. 12 imp 270 
 € 1.357,77 sul capitolo 109001 imp 143 
 
      D E C R E T A 
ART.1) Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte, ai sensi del D.L.gs n. 118 del 23/06/2011, si dispone il disimpegno dai 
DD.RR.SS. n. 1561, n. 1560 e n. 1595   del 01/04/2019  come di seguito riportato: 

 € 14.056,94 sul capitolo 212016 art. 12  imp. 29  
 €  2.434,58  sul capitolo 108006 art. 12   imp. 274 
 €  1.194,84    sul capitolo 109001    imp. 146 
 € 37.384,17 sul capitolo 212016 art 12 imp 37 
 € 884,75 sul capitolo 108006 art 12 imp 304 
 € 8.161,30 sul capitolo 108171 art 12 imp 223 
 € 3.177,60 sul capitolo 109001 imp 179 
 € 15.973,65 sul capitolo 212016 art. 12 imp 27 
 € 3.865,63 sul capitolo 108006 art. 12 imp 270 
 € 1.357,77 sul capitolo 109001 imp 143 

                           
   Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria competente per il visto previa pubblicazione sul 

sito internet ai sensi del comma 5  dell' art. 68 della L.R. 21/2014 e s.m.i. 
Palermo li,1/10/2019 
       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 9  
              F.TO (Dott. Giovanni Stimolo) 
 
 
L’istruttore direttivo 
 F.TO  (Paola Pollina) 
                                                                
 
        VISTO SI PUBBLICHI 
                                                                 F.TO (Dott. Giovanni Stimolo) 
 
 
Originale agli atti d’ufficio 


